



16.01.2024

Asia/6

## § 21

### Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Ted Apterin ym. valtuustoaloitteesta koskien Immigrant Councilin perustamista Helsinkiin

HEL 2023-012907 T 00 00 03

#### Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta päätti panna asian pöydälle.

#### Käsittely

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti panna asian pöydäl-  
le Mika Raatikaisen ehdotuksesta.

#### Esittelijä

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Ville Lehmuskoski

#### Lisätiedot

Heikki Mäntymäki, viestintäpäällikkö: 09 310 37368  
heikki.mantymaki(a)hel.fi

#### Liitteet

1 Valtuustoaloite 11.10.2023 Apter Ted Aloite Immigrant Council:in perus-  
tamiseksi Helsinkiin

#### Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

#### Lausuntoehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan  
lausunnon:

Valtuutettu Ted Apter ja 28 muuta valtuutettua ovat tehneet valtuustoa-  
loitteen Immigrant Councilin perustamiseksi Helsinkiin.

Helsinki on globaali, kasvava kaupunki. Muiden suurkaupunkien tavoin  
Helsingin väestö on yhä monimuotoisempaa. Tämä luo sekä mahdolli-  
suuksia että haasteita kaupunkiympäristön kehittämiseksi.

Eri taustaisten helsinkiläisten toiveiden ja tarpeiden huomioiminen on  
Helsingin kaupunkiympäristön suunnittelun keskiössä. Kaupunkiympä-  
ristön toimiala tuottaa myös erilaisia esimerkiksi asumiseen ja yrittämi-  
seen liittyviä palveluita, joita käyttävät eri taustaiset kaupunkilaiset.



Vieraskielisten osallisuuden edistäminen ja kaupungin moniäänisyyden vahvistaminen ovat tärkeitä tavoitteita kaupunkiympäristön toimialalla. Nämä tavoitteet on kirjattu myös kaupunkiympäristölautakunnan hyväksymään toimialan osallisuussuunnitelmaan.

Suhtaudumme Helsinki Immigrant Councilin perustamiseen myönteisesti. Kaupunkiympäristön toimialan toiminnan näkökulmasta on toivottavaa, että Immigrant Council lisäisi vuoropuhelun mahdollisuuksia toimialan ja vieraskielisten helsinkiläisten välillä esimerkiksi maankäytön suunnittelussa ja toimialan palveluiden parantamisessa. Vieraskieliseltä väestöltä saadut näkemykset voivat tuoda arvokasta lisäarvoa ja uutta tietämystä kaupunkiympäristön kehittämiseen.

Näkemyksemme mukaan Immigrant Councilin toimintaa tulisi muiden vaikuttamistoimielinten tapaan koordinoida kaupunginkansliassa. Mikäli Helsinkiin perustetaan Immigrant Council, tulee toimialojen asiantuntemusta hyödyntää uuden vaikuttamistoimielimen toiminnan käytäntöjen suunnittelussa. Tarkemmassa suunnittelussa on myös varmistettava, miten toiminnalle osoitetaan riittävät resurssit.

## Esittelijän perustelut

### Valtuustoaloite

Valtuutettu Ted Apter ja 28 muuta valtuutettua ovat tehneet 11.10.2023 seuraavan valtuustoaloitteen:

Aloite Immigrant Council:in perustamiseksi Helsinkiin

Ulkomaalaistaustaisen väestön rooli Helsingissä ja Helsingille on vuosi vuodelta yhä tärkeämpi.

Ulkomaalaistaustaisethelsingissa.fi -sivuston mukaan ulkomaalaistaustaisten määrä ja osuus kaupungin väestöstä kasvaa jatkuvasti. Vuoden 2020 lopussa 109 254 helsinkiläisellä oli rekisteröity äidinkieleksi jokin muu kuin suomi, saame tai ruotsi.

”Helsingin ja Helsingin seudun vieraskielisen väestön ennuste laadittiin pääkaupunkiseudun kuntien tilasto- ja tutkimusyksikköjen yhteistyönä keväällä 2019. Siinä hyödynnettiin tietoja Suomessa asuvien rekisteröidystä äidinkielestä. Ennusteen mukaan Helsingin vieraskielisen väestön määrän ennustetaan kasvavan lähes 100 000 henkilöllä vuoteen 2035 mennessä. Helsingissä asui silloin 196 000 vieraskielistä, mikä olisi 26 prosenttia asukkaista. Pääosa Helsingin väestön kasvusta tulisi vieraskielisistä.” (ote ulkomaalaistaustaisethelsingissa.fi sivustolta)



Helsingin on syytä mahdollistaa nykyistä paremmin ulkomaalaistaustaisten äänen kuuluvuus jatkossa paremmin heitä koskevissa asioissa. Tätä kautta voidaan sekä dynaamisemmin kehittää nykyisiä palveluita, niiden tavoitavuutta ja toisaalta tarjota mahdollisuus erilaisten kansainvälisten yhteisöjen edustajille saada äänensä paremmin kuuluville.

Tampereen kaupunki on perustanut Tampereen Immigrant Council:in. Se ei ole päätöksentekuelin, vaan taho, joka tarjoaa ehdotuksia kyseiselle toimijalle annettuihin tehtäviin. Näitä ovat esimerkiksi maahanmuutto- ja integraatiopalveluiden kehittäminen, eri kulttuurien välisen dialogin edistäminen sekä osallistuminen sellaiseen työhön, jolla ehkäistään syrjintää ja rasismia. Helsingin olisi syytä soveltuvin osin mallintaa Tampereen mallia.

Me allekirjoittaneet valtuutetut kannatamme Helsinki Immigrant Council:in perustamista.

#### Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa antamaan lausunnon kaupunginhallitukselle 31.1.2024 mennessä.

#### Esittelijä

kaupunkiympäristön toimialajohtaja  
Ville Lehmuskoski

#### Lisätiedot

Heikki Mäntymäki, viestintäpäällikkö: 09 310 37368  
heikki.mantymaki(a)hel.fi

#### Liitteet

1 Valtuustoaloite 11.10.2023 Apter Ted Aloite Immigrant Council:in perustamiseksi Helsinkiin

#### Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano